[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 52/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.52.8170
Aos 15 de setembro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015, do PROCESSO Nº 52/2015, homologado no dia 14 de setembro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é o registro de Preços, com entrega parcelada de material de limpeza, destinado as atividades dos Órgãos e Unidades da Administração Pública Municipal, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa VANCIN INFORMATICA COMÉRCIO LTDA, situada na RUA PREF. DOMINGOS MACHADO DE LIMA, 533, LOJA 01, CEP: 89.700-000, Município de CONCORDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 06.275.370/0001-18 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 254.770.690, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	23
	Papel toalha pct 1000 folhas 100% celulose virgem
	UN
	1.200,00
	BELA VISTA LUXO
	7,69
	9.229,24

	24
	papel higienico folha dupla fardo 64 rolos
	FARD
	400,00
	FOFINHO
	50,63
	20.253,00

	25
	Papel toalha rolo branco 12x2  fardo c/ 24 rolos
	FARD
	50,00
	SORELA
	28,31
	1.415,65

	26
	Papel Toalha Bobina 6 x 200 mts- larg.20cm- super luxo
	FARD
	30,00
	BELA VISTA PREMIUN
	45,90
	1.377,11

	Valor Total Registrado
	32.275,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 15 de setembro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

VANCIN INFORMATICA COMÉRCIO LTDA
VALÉRIO SAMUEL VANCIN
CPF: 949.928.519-91
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 52/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.52.8920
Aos 15 de setembro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015, do PROCESSO Nº 52/2015, homologado no dia 14 de setembro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é o registro de Preços, com entrega parcelada de material de limpeza, destinado as atividades dos Órgãos e Unidades da Administração Pública Municipal, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, situada na RUA XANXERÊ Nº 250 E, BAIRRO: LIDER,  CEP: 89.805-270, Município de CHAPECÓ-SC, inscrita no CNPJ sob n. 05.919.156/0001-94 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 254.648.533 , cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	9
	EMBALAGEM P/ GUARDAR MANTIMENTOS - 3Kg  Rolo c/100 unid.
	Rl
	50,00
	1387 MEGAMIL
	3,16
	158,04

	10
	EMBALAGEM P/ GUARDAR MANTIMENTOS - 5Kg  Rolo c/100 unid.
	Rl
	50,00
	2614 MEGAMIL
	4,61
	230,71

	14
	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8
	L
	400,00
	2610 FLOP´S
	3,25
	1.300,52

	15
	ALCOOL 70º  FRASCOS COM 1.000 ML
	L
	400,00
	2611 FLOP´S
	3,14
	1.257,80

	16
	Saponáceo liquido cremoso 300 ml
	UN
	500,00
	3732 PRATIK
	1,70
	849,75

	17
	Detergente de louça neutro- 500 ml
	UN
	400,00
	4431 BRILHA SUL
	0,93
	371,12

	18
	PURIFICADOR DE AR - Frasco 277g 400 ml
	FR
	100,00
	1019 CRIVIALLI
	8,25
	825,13

	19
	LIMPA VIDRO 500ml líquido para limpeza de vidros
	FR
	100,00
	3731 PRATIK
	1,80
	179,80

	20
	Rodo de espuma
	UN
	130,00
	1237 DESAFIO
	3,91
	508,05

	21
	Rodo de aluminio 45cm
	UN
	70,00
	2252 SENHOR
	33,68
	2.357,50

	22
	Rodo de metal 60cm
	UN
	40,00
	1453 SENHOR
	21,43
	857,15

	27
	Saco de tecido
	UN
	300,00
	1330 GABELLEI
	2,82
	847,29

	31
	Saponáceo em pó - 300 gr
	UN
	500,00
	2239 SANY
	1,17
	582,95

	32
	TOALHA LISTRADA PARA LIMPEZA G.tam.Minimo 54X98 CM
	UN
	300,00
	GABELLEI
	4,60
	1.379,34

	33
	Toalha listrada p/limpeza peq. tam. mínimo 40 x60cm
	UN
	200,00
	GABELLEI
	4,11
	821,02

	34
	Embalagens para guardar mantimentos de 8 Kg roloc/100 un
	Rl
	60,00
	MEGAMIL
	6,57
	394,09

	35
	EMBALAGEM P/ GUARDAR MANTIMENTOS -2 Kg  Rolo c/100 unid.
	UN
	50,00
	1384 MEGAMIL
	2,77
	138,35

	36
	Esponja multiuso dupla face - 2 cores pacote 04 unidades
	PCT
	400,00
	BETANIN
	1,61
	643,68

	37
	VASSOURA DE NYLON 37CM BASE MADEIRA C/ CABO
	UN
	100,00
	DESAFIO
	8,05
	804,61

	40
	Esponja de lã de aço pacotes com 8 esponjas
	PCT
	300,00
	3728 INOVE
	0,98
	293,10

	Valor Total Registrado
	14.800,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 15 de setembro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
PREFEITO MUNICIPAL

AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
RENATA RAQUEL AHLF DOS SANTOS

CPF: 005.351.199-92
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 52/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.52.8924
Aos 15 de setembro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015, do PROCESSO Nº 52/2015, homologado no dia 14 de setembro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é o registro de Preços, com entrega parcelada de material de limpeza, destinado as atividades dos Órgãos e Unidades da Administração Pública Municipal, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA, situada na RUA SILVINO CIARINI Nº 530 A, município de CONCÓRDIA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 11.499.653/0001-83 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 256.024.600 , cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	Amaciante de roupas- embalagem 05 litros
	Gl
	50,00
	ILLO QUIMICA
	9,43
	471,36

	3
	Sabonete liquido perola-embalagem 05 litros
	Gl
	70,00
	ILLO QUIMICA
	14,63
	1.024,25

	4
	Cera liquida- galão de 05 litros
	Gl
	160,00
	ILLO QUIMICA
	13,50
	2.160,45

	11
	Saco de lixo Picotado tam. 63 x 80cm 50 litros rolo c/ 50 un
	Rl
	250,00
	BRUKLIN
	5,12
	1.280,47

	12
	Saco de lixo picotado tam.75x 105cm,100 litros rolo c/ 25 un
	Rl
	300,00
	BRUKLIN
	5,12
	1.536,51

	13
	Saco de lixo picotado tam 59x62, de 30 litros, rolo c/50 un
	Rl
	300,00
	BRUKLIN
	5,12
	1.536,51

	28
	Sabão em pó  pct 05 kg composição: tensoativo aniônico,
	PCT
	60,00
	GUANABARA
	18,46
	1.107,72

	29
	copos plásticos 200ml, caixa com 2500 copos
	CX
	200,00
	CRISTAL COPO
	52,90
	10.580,00

	30
	Copos Descartável 80 ml- Caixa c/ 2500 Unidades
	CX
	30,00
	CRISTAL COPO
	52,90
	1.587,00

	38
	SABÃO EM BARRA - Cx. 16 UNIDADES
	CX
	30,00
	BEBRIL
	3,68
	110,48

	39
	Cera em pasta amarela e vermelha lata 400 gramas
	LT
	200,00
	GUANABARA
	6,63
	1.325,74

	41
	SACO DE LIXOS DE 15LTS, ROLO COM 50 UNIDADES
	Rl
	300,00
	BRUKLIN
	5,12
	1.536,51

	Valor Total Registrado
	24.257,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 15 de setembro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL

OBJETIVA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
KLEBER LUIZ LIBANO
CPF: 848.629.399-53
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015

PROCESSO DE LICITAÇÃO 52/2015

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.52.9718
Aos 15 de setembro de 2015, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2015, do PROCESSO Nº 52/2015, homologado no dia 14 de setembro de 2015. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é o registro de Preços, com entrega parcelada de material de limpeza, destinado as atividades dos Órgãos e Unidades da Administração Pública Municipal., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, situada na RUA OLAVO BILAC Nº 1842E, BAIRRO: JARDIM AMÉRICA, CEP: 89.803-426, Município de Chapecó-SC, inscrita no CNPJ sob n. 07.814.016/0001-87 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.183.051, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	ÁGUA SANITÁRIA- EMBALAGEM 05 LITROS
	Gl
	400,00
	CLASSLIMP
	5,00
	2.000,00

	5
	Desinfetante- embalagem de 05 litros
	Gl
	350,00
	CLASSLIMP
	5,50
	1.925,00

	6
	Desingraxante de limpeza pesada- embalagem 05 litros
	Gl
	50,00
	ILO
	12,00
	600,00

	7
	Detergente neutro- embalagem de 05 litros
	Gl
	200,00
	ILO
	8,00
	1.600,00

	8
	Desingraxante multi-uso- embalagem 05 litros
	Gl
	30,00
	ILO
	11,00
	330,00

	Valor Total Registrado
	6.455,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 15 de setembro de 2015
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VALDIR ZANELLA
 PREFEITO MUNICIPAL
NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
IVANOR DE LIMA PINTO
CPF: 017.776.399-05
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-1111                         CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br